
Temeljem članka 19. stavak 1. alineja 7. i 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 36/09., 125/08., 
36/09., 150/11., 19/13. - službeni pročišćeni tekst, 144/12., 137/15. - službeni 
pročišćeni tekst, 123/17., 98/19. i 144/20.) i članka 36. Statuta Grada Preloga 
(„Službeni glasnik Međimurske županije“ br.  10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 4/18., 
12/18. – pročišćeni tekst i 6/21.), Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj 14. sjednici 
održanoj dana 30.11.2023. godine, donosi 
 
 
 

O D L U K U 
o izmjenama Odluke o dodjeli 

povlaštenih kredita studentima s područja Grada Preloga 
 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o izmjenama Odluke o dodjeli povlaštenih kredita studentima s 
područja Grada Preloga mijenja se Odluka o dodjeli povlaštenih kredita studentima s 
područja Grada Preloga («Službeni glasnik Međimurske županije» br. 15/05., 18/06., 
10/08., 21/09. i 19/11.).  

Članak 2. 
U članku 1. umjesto riječi „za školovanje na višim, visokim i drugim znanstvenim 
institucijama“ stavljaju se riječi „za studiranje na visokim učilištima“. 

Članak 3. 
U članku 4. umjesto riječi „preddiplomskih, diplomskih i poslijediplomskih studija“ 
stavljaju se riječi „sveučilišnih i stručnih studija“. 

Članak 4. 
Članak 5. mijenja se i glasi: 
Povlašteni krediti za sveučilišne i stručne studije dodjeljuju se: 
1. za studije na području Međimurske županije u iznosu od 100,00 do 130,00 eura 
mjesečno, 
2. za studije na području Varaždinske županije u iznosu od 100,00 do 150,00 eura 
mjesečno, 
3. za studije na području Republike Hrvatske (izvan Međimurske i Varaždinske 
županije) u iznosu od 100,00 do 200,00 eura mjesečno, 
4. za studije u inozemstvu u iznosu od 160,00 do 250,00 eura mjesečno. 

Članak 5. 
Članak 6. mijenja se i glasi: 
Povlašteni krediti za sveučilišni specijalistički studij i doktorski studij dodjeljuju se:  
1. za studije na području Republike Hrvatske u iznosu od 140,00 do 200,00 eura 
mjesečno 
2. za studije u inozemstvu u iznosu od 140,00 do 250,00 eura mjesečno. 

Članak 6. 
U članku 13. alineja 3. umjesto riječi „4,99%“ stavljaju se riječi „5,00%“. 

Članak 7. 
U članku 13.a. umjesto riječi „600,00 kuna/mjesečno“ stavljaju se riječi „100,00 
eura/mjesečno“.  
 
 



Članak 8. 
Ova Odluka o izmjenama Odluke o dodjeli povlaštenih kredita studentima s područja 
Grada Preloga stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenom glasniku 
Međimurske županije». 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 
 
KLASA: 604-02/23-01/09                                    PREDSJEDNIK:  
URBROJ: 2109-14-01-23-1 
Prelog, 30.11.2023. godine                  Đuro Ujlaki, dipl.ing.stroj. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


